主旨：本校幼兒教育學系謹訂於 2011 年 10 月 7日(五)、8 日(六)舉辦「2011

年培育自然關懷與人文關懷的未來教師」學術研討會，敬請 協助公告，並鼓勵

相關系所教師及研究生踴躍投稿，請 查照。

說明：

一、 徵文截稿日期：2011 年 9 月 16 日截止

二、 檢附徵文啟事，敬請公告。

三、 徵文訊息請參見本校幼兒教育學系網頁公告。

 徵 稿 訊 息

國立嘉義大學

「2011 年培育自然關懷與人文關懷的未來教師」學術研討會

一一一一、、、、宗旨宗旨宗旨宗旨：：：：為促進教學者及師資培育者重視培養未來教師具備海洋教育、防災教

育及多元文化教育等素養，嘉義大學特舉辦「2011 年培育自然關懷與

人文關懷的未來教師學術研討會」。希冀提供未來教師在自然關懷與

人文關懷相關議題理論與實務的深度知能，追求幼教專業創新與卓越

品質。

二二二二、、、、主辦單位主辦單位主辦單位主辦單位：：：：國立嘉義大學幼兒教育學系

三三三三、、、、協辦單位協辦單位協辦單位協辦單位：：：：國立嘉義大學師範學院、師資培育中心、幼兒教育學系所學會、

幼兒教育學系系友會

四四四四、、、、研討會時間研討會時間研討會時間研討會時間：：：：2011201120112011 年年年年 10101010 月月月月 7777 日日日日((((五五五五)~8)~8)~8)~8 日日日日((((六六六六))))

五五五五、、、、研討會地點研討會地點研討會地點研討會地點：嘉義大學民雄校區圖書館國際會議廳

六六六六、、、、專題演講與專題演講與專題演講與專題演講與論文發表論文發表論文發表論文發表：

 專題演講 3場、論文發表分為口頭發表及海報發表共約 22 篇

  【專題演講一】  海洋教育課程規劃與學校教學活動的融入

                  主講人：林瑞榮教授(國立台南大學)

  【專題演講二】  幼稚園防災教育編擬與實施
                  主講人：翁麗芳教授(國立台北教育大學)

  【專題演講三】 臺灣教育國際化的新尖兵：外籍配偶及其子女的人力資源開發
                  主講人：溫明麗教授(華梵大學)

七七七七、、、、徵求論文種類徵求論文種類徵求論文種類徵求論文種類

主題一：海洋教育與教師教學

主題二：防災教育與教師教學

主題三：多元文化與教師教學

主題四：其他與自然關懷或人文關懷有關的議題

        ※※※※本次論文歡迎教育現場本次論文歡迎教育現場本次論文歡迎教育現場本次論文歡迎教育現場((((含幼稚園含幼稚園含幼稚園含幼稚園、、、、中小學中小學中小學中小學))))的實務工作分享報告的實務工作分享報告的實務工作分享報告的實務工作分享報告

八八八八、、、、重要時程重要時程重要時程重要時程

    (一)    全文全文全文全文截稿日期截稿日期截稿日期截稿日期：：：：2011201120112011 年年年年 9999 月月月月 16161616 日日日日((((五五五五))))

採網路投稿方式，

A.論文全文（研究論文以 8,000 字以內為限、實務工作分享報告以 5,000 字

以內為限，可列五個關鍵詞，勿將投稿者姓名與學校列在摘要上）

B.投稿者基本資料表 word 檔（可於本系網站上下載此投稿格式），

   C.論文授權書乙份

上述檔案請以夾檔方式，傳送至 eche@mail.ncyu.edu.tw；或郵寄至本系。

本次研討會論文全文併採郵寄及網路投稿二種方式，以夾帶檔案方式，傳送

至eche@mail.ncyu.edu.tw。通訊地址:621嘉義縣民雄鄉文隆村85號，「嘉

義大學幼兒教育學系」收。請在信封上註明「投稿 2011 年學術研討會」等

字樣。

(二)    全文審查結果通知日期全文審查結果通知日期全文審查結果通知日期全文審查結果通知日期：：：：2011201120112011 年年年年 9999 月月月月 23232323 日日日日（（（（以以以以 eeee----mailmailmailmail 通知通知通知通知錄取錄取錄取錄取，，，，並並並並

公告於本系網頁公告於本系網頁公告於本系網頁公告於本系網頁，，，，經錄取後即需履行出席發表之義務經錄取後即需履行出席發表之義務經錄取後即需履行出席發表之義務經錄取後即需履行出席發表之義務））））。

(三)    繳交修改後論文截稿日期繳交修改後論文截稿日期繳交修改後論文截稿日期繳交修改後論文截稿日期：：：：2011201120112011 年年年年 9999 月月月月 28282828 日日日日。。。。請參照本校請參照本校請參照本校請參照本校 APAAPAAPAAPA 格式撰格式撰格式撰格式撰

寫寫寫寫，，，，未依本格式撰稿者不予錄取未依本格式撰稿者不予錄取未依本格式撰稿者不予錄取未依本格式撰稿者不予錄取。。。。

九、稿件撰寫方式

(一)論文內容全文請用新細明體，題目 18 號字，其他標題 14 號字，其餘 12

號字。每行 35 字，每頁 35 行。

(二)參考文獻以嘉義大學第六版「APA」格式為原則。

十、發表方式

   由審查小組匿名審查後，決定及分配發表方式：口頭發表、海報發表

十一、聯絡人

國立嘉義大學幼兒教育學系辦  電話：(05)2263411#2202

e-mail：eche@mail.ncyu.edu.tw